
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
NE Komunen e prishtines €sht6 dorezuar kerkesa 05 Nr. isotoz-tlll46l2o dt. 07.07.2020, n6 emer te pronarit

Adem Gorqani nga Prishtina dhe investitorit "Remo Com Ing" shpk, me seli nE Mitrovic€, pErmes se cilds k€rkohet

t6 pdrcakto-h"n liit"r. tE caktuara p€r nd6rtim, perkatesisht pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit

k yeso. per ndertimin kompleksit rne ndertesa shumd banesore dhe afariste, nE kuad6r tE bllokut urban "ZM-05" t0

nlanit Riegullues ,,Zona Ekonomike" dhe PZHU-s€, gjegjEsisht nd kuad€r t€ parceles kadastrale nr. 1382-1 dhe

13B2-2ZK prishtine, tE cilat ndodhen n€ kuaddr t€ Planit Rregullues "ZonaEkonomike" ne Prishtin€.

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet tE dorezohen nga data 30 .09 .2020 deri m€ 14.10 .2020, n€ e-mail

adresdn : u rbpnizmiprishtine@rks-sov.net

dr caktimin e Procedurave Per

pdrgatitjendheshciyrtiminekerkesaveperkushtenddrtimore,lejendErtimo:1T]:I..:.TtltflY:::::1"^1,11:
iffffi##;;";rijg, paragrafet 2-dhe 3,brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do td vendosen ne ueb-

faqen e Komunes, si dhe trendl ) diteve ngugl_rpe$(i.3^.riudle-: se komenteve, Komuna do te ofroje pdrgjigje
faqen e Komunes, si dhe brenda ) diteve nga Pjil$+diqtLp^eriudhes se komenteveo llomuna oo Ie olrole I

ffi ;l$If; iff J:l?.',i1;fi::,','/l,$""TffiffiffiW;:5"#'[n,t6pdrshkruhetedhenumrii
k€rkeses, i sh6nuar n€

N6nshkrimi iZyrtarit:

Adresa: Prishtine-Kosove

Kushtet e propozuara tE ndErtimit:

Kompleks me nd€rtes€ shumdbanesore dhe

afariste, me etazhitet B+P+7
Destinimi aktual apo i propozuar i shfryttizimit tE

tokes:

c. Viia ndertimore

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufij
e parcelEs kadastrale p6rgiat€ rrugds publike

61.80 m'
67.55 m'
1.84 m'
6.24m'

Lart6sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga

kufrjte andsord dhe te pasmE t€ parcelEs kadastrale'

HP:40 oh ose2237.52 m2, e propozuar

1350.00 m2
f. Perqindja e sipdrfaqes ndertuese ne proporcion me

les kadastrale (ISHP
J:40 Yo ose2237.52 m2, e proPozuart P€rqindja e sip0rfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ n€- 

proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN

t S ot" 10068.84 m2, e ProPozuartr. ferqindja e sipErfaqes sd gjelb€ruar n€ proporcion me

les kadastrale (ISHG
SHPN:OO o/o ose3356.28 m2, e Propozuar
857.50 m2

i. P€rqindja e siperfaqes s€ pdrdorshme n€ntokdsore n€

.,.noo."ion me siperfaqen e parceles kadastrale [SHN)
12 vendparkime te jashtme

ime t€ brendshmej. Numri i hap6sirave pdr vendparkime t€ automjeteve

ta e ndriqimit natyror p6r dritaret ekzistuese

e jashtme td nddrtesave td reja

m. A ka qasje t6 pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastrukturE publike?

Po - B Jo - n NukaPlikohet- tr

n. Shfrytezimi i propozuar a do te gieneroje ndotje tE mjedisit apo zhurm€ mE tE madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-B NukaPlikohet-tr Sqaro:

oren0zonatembrojtura,zonatEve9antaoSeZonateve9antat6

Po - tr Jo - tr NukaPlikohet- tr

Telcfnn + lll inrichtineZirl c-r,^v iPr

b. Viia rresulluese iipas planit rregullues

i.00 m'

i.00 m'
).59 m'


